Her hangi bir isim, delalet ettiği nesnede "kemal/yetkinlik" ve "celâl/azâmet" niteliklerini ifade

<sup>64</sup> Bu konuda geniş bilgi için bk. Bekir Topaloğlu, "Esmâ-i-husnâ", *DİA*, XI, 404-418.

<sup>65</sup> el-A'râf, 7/180.

<sup>66</sup> el-Beydâvî, *Envârü't-tenzîl*, Beyrut 1408/1988, I, 368.

<sup>67</sup> Taha, 20/8.

<sup>68</sup> ez-Zemahşerî, *el-Keşşâf*, Beyrut ts., II, 530.

<sup>69</sup> el-İsrâ, 17/110.

<sup>70</sup> İbn Kesîr, *Tefsîru'l-Kur'ani'l-azîm*, thk. Muhammed Ahmed 'Aşûr v.dğr. İstanbul 1985, V, 126.

<sup>71</sup> el-Haşr, 59/24.

<sup>72</sup> el-Mü'minûn, 23/14.

<sup>73</sup> Muhammed Esed, *Kur'an Mesajı*, trc. Cahit Koytak, Ahmet Ertürk, İstanbul 1417/1996, 312.

<sup>74</sup> er-Râzî, *Mefâtihu'l-ğayb*, Beyrût 1411/1990, XV, 54.

etmiyorsa, bu ismin Allah'a izafe edilmesi doğru değildir<sup>75</sup>.

Görüldüğü gibi, yorumlarda "el-Esmâü'l-hüsnâ" tabiri, Allah'ın bütün eksiklerden uzak; ve bütün yetkinlik sıfatlarına sahip olduğu şeklinde yorumlanmaktadır. Dolayısıyla, ilâhî sıfat ve isimler, bu manada bütünüyle güzellik karakterine sahip bulunmaktadırlar.

<sup>75</sup> er-Râzî, XV, 56.

<sup>76</sup> el-Bakara, 2/117.

<sup>77</sup> el-Haşr, 59/24.

<sup>78</sup> Hûd, 11/90.

<sup>79</sup> en-Nûr, 24/35.

<sup>80</sup> İbdâ', bir şeyi örneği olmaksızın yaratmak. bk., ez-Zeccâc, *Me'ânü'l-Kur'an*, thk. Abdülcelil Abduh Şelebî, Beyrut 1408/1988, I, 199; el-Beydâvî, I, 83.

<sup>81</sup> Esed, III, 1134; Şekil ve keyfiyet itibariyle eşyayı yaratan. el-Beydâvî, II, 484.

<sup>82</sup> Allah, tövbe ile kendisine yaklaşanlara karşı aşırı bir muhabbet duyar. bk. İbn 'Aşûr, X, 148. Kullanna olan ihsanı dolayısıyla onlar tarafından sevilen. bk., el-Âlûsî, *Râhu'l-me'ânî*, Beyrût, 1414/1994, VII, 184.

<sup>83</sup> İlgili ayette, Allah'ın yer ve göklerin "nûr"u olarak belirtilmesi, onları aydınlatması, "ziya" ve "ziynet" açısından onları süslemesi şeklinde yorumlanmıştır. Ve yine "Allah gökyüzünü yıldızlarla nurlandırdı" denir. Aynı şekilde O, kalpleri, akıl, anlayış, ilim, yakîn, marifet ve tevhid nurlarıyla nurlandırmıştır.